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Weitere Infos/Vertragsbedingungen: 

Vertragsbindung/Mindestvertragsdauer bei Neuherstellung, Umzug und Produktwechsel ist 24 Monate ab Her-

stellungsdatum (aufgrund der vergünstigten Entgelte). Pro Kalenderjahr ist ein Produktwechsel kostenlos. Es 

ist während einer Vertragsbindung kein Produktwechsel auf ein preisgünstigeres Produkt möglich. Bei Umzug 

innerhalb einer bestehenden Vertragsbindung wird eine Umzugspauschale verrechnet. 
 

Die Zahlung der Hardware (Kaution, ggf. Aufpreis für Router, Accesspoint usw.) erfolgt bar bei Abholung, alle 

anderen Gebühren per SEPA-Lastschrift. Grundgebühr vierteljährlich im Voraus per Kalenderquartal. Ge-

sprächsgebühren zwei Monate im Nachhinein. Rechnungsversand in elektronischer Form (per E-Mail). 
 

Kündigungsfrist für Verbraucher, Klein- und Kleinstunternehmen im Sinne des § 4 Z 66 TKG 2021 und Organi-

sationen ohne Gewinnerzielungsabsicht: Kündigung zum Monatsletzten unter Einhaltung der Kündigungsfrist 

von 1 Monat und unter Einhaltung der Vertragsbindung/Mindestvertragsdauer. Die Kündigung wird mit Ende 

des darauffolgenden Monats wirksam, vorausgesetzt die Vertragsbindung/Mindestvertragsdauer wird dadurch 

nicht verkürzt. Wenn der Vertrag vor Ablauf der Vertragsbindung/Mindestvertragsdauer gekündigt wird, wer-

den die noch offenen monatlichen Grundentgelte bis zum Ende der Vertragsbindung/Mindestvertragsdauer ver-

rechnet. Die Kündigung ist nur mit Unterschrift des Vertragsinhabers gültig. 
 

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, welche unter iplace.at/agb.pdf abrufbar und Bestandteil 

des Vertrages sind. Unsere Datenschutzerklärung finden Sie unter: iplace.at/datenschutz.pdf.  
 

Aktionen sind nicht miteinander kombinierbar. Aktion gültig bis auf Widerruf.  

Alle Preise verstehen sich in EUR inkl. 20% MwSt. 
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  Einmalige Herstellungskosten – Aktion 1) 

  Power DSL (Internet)  € 00,00 

  Mindestvertragsdauer 24 Monate (aufgrund der vergünstigten Entgelte).  

  Mindestvertragsdauer 12 Monate auf Anfrage. 
 

   1)  Mit Selbstinstallation, inkl. vorkonfig. Router zuzgl. Kaution je nach Router Modell. Herstellungsaktion 

      nur gültig, wenn am Standort die letzten 3 Monate kein Produkt von iPlace bezogen wurde. Sollte bei  

      Herstellung festgestellt werden, dass keine Kupfer- oder Glasfaserleitung von A1 vorhanden ist, fallen  

      seitens A1 Stornogebühren in Höhe von € 55,00 inkl. MwSt. an. 
   

  Router/Modem (einmalig): 

   • Router – ohne WLAN – 1x LAN 100 Mbit/s    

      Kaution   € 19,90 

• Router – WLAN 300 Mbps (2.4 GHz) – 4x LAN 100 Mbit/s 

     Kaution            € 29,90 

• Router – WLAN 400 Mbps (2.4 GHz) – WLAN 866 Mbps (5 GHz) – 4x LAN 1 Gbit/s 

     Kaution  € 29,90 

     zuzgl. Aufpreis/Mietpreis einmalig   Aktion  € 39,90 

   Die Kaution von € 19,90 bzw. € 29,90 erhalten Sie bei Kündigung und Rückgabe des iPlace Routers retour,     

   vorausgesetzt der iPlace Router/Modem wird inkl. Netzteil in unbeschädigtem Zustand innerhalb von 4  

   Wochen ab Vertragsende an uns retourniert. Der einmalige Aufpreis/Mietpreis von € 39,90 erhalten Sie bei  

   Rückgabe des iPlace Routers NICHT retour. Alle iPlace Router werden leihweise zur Verfügung gestellt und 

   verbleiben im Eigentum der Firma iPlace. 
 

   Alle iPlace Router sind vorkonfiguriert (Wireless Router mit WLAN Verschlüsselung), werden von uns per  

   Fernwartung supportet und bei Hardwaredefekt kostenlos ausgetauscht. Für Ihre Sicherheit sind standard- 

   mäßig alle Ports gesperrt (bei Bedarf werden Ports von iPlace geöffnet, DMZ aktiviert,..), der Endkunde hat  

   keinen Zugriff auf den iPlace Router/Modem. IP Adresse ist dynamisch (statische IP Adresse optional). Die 

   angeführten WLAN Mbps sind Maximalwerte. 

 

 


